BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico de Ingresos Detallado
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

750,000,000.00

18,662,861.66

731,337,138.34

731,337,138.34

731,337,138.34

18,662,861.66

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

1,381,595,087.00

23,136,871.53

1,404,731,958.53

1,404,731,958.53

1,404,731,958.53

23,136,871.53

Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion

Fondo de Compensacion

Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

0.136% de la Recaudacion Federal Participable

3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacidn de los Ingresos de las Entidades
Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensacion ISAN

Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econdémicos

Transferencias y Asignaciones

2,829,470,931.00

416,695,766.53

3,246,166,697.53

Convenios

3,246,166,697.53

3,246,166,697.53

416,695,766.53

Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicién

Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposicién

4,961,066,018.00

421,169,776.40

5,382,235,794.40

5,382,235,794.40

5,382,235,794.40

421,169,776.40

Ingresos Exced: de Ingresos de Libre Disp

Transferencias Federales Etiq d

Aportaciones

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto
Operativo

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios
y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones Mdltiples

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

62,722,729.29

Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de
Adultos

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y
del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades
Federativas

Convenios

Convenios de Proteccién Social en Salud

Convenios de Descentralizacién

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos

Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

5,328,933,982.00

144,436,584.30

5,473,370,566.30

5,473,370,566.30

5,473,370,566.30

144,436,584.30

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

80,000,000.00

14,618,450.55

65,381,549.45

65,381,549.45

65,381,549.45

14,618,450.55

Total de Transferencias Federales Eti d

5,408,933,982.00

192,540,863.04

5,601,474,845.04

5,601,474,845.04

5,601,474,845.04

192,540,863.04

Ingresos Derivados de Financi

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

10,370,000,000.00

613,710,639.44

10,983,710,639.44

10,983,710,639.44

10,983,710,639.44

613,710,639.44

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 +2)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




